
Infoleták obce Vrbka č. 1/2024 
 

Vážení spoluobčané, 

letošní zima je snad už definitivně za námi, máme před sebou ještě téměř celé jaro, které mělo 

ovšem neskutečný nástup, ale historicky to nebylo nic ojedinělého a neobvyklého, pokud 

pomineme výši teplot, ty byly opravdu rekordní.  

Do rukou se vám dostává další infoleták naší obce. Pokusím se stručně popsat o čem 

jednalo zastupitelstvo obce, co se v naší obci událo, ale hlavně co nás čeká v nejbližších 

měsících, s čím můžete počítat, na jaké připravované kulturní akce se můžete těšit. 

Přeji příjemné počtení a hezké počasí. 

 

Jménem zastupitelstva obce Viliam Pospíšil, starosta obce. 

 

 

O ČEM JEDNALO ZASTUPITELSTVO 

Zasedání ZO 18. 1. 2024 

Zastupitelé projednali a schválili potřebné dokumenty pro společné zadání veřejné zakázky s 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p. o. pro výběr zhotovitele stavby pod názvem „Silnice 

III/36735: Vrbka (STAVEBNÍ ČÁST OBCE VRBKA)“ jako: obchodní podmínky – smlouvu o dílo, 

výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky, požadavky na kvalifikaci dodavatele veřejné 

zakázky. Jedná se samozřejmě o dodavatele jak rekonstrukce hlavní silnice od hřbitova na konec 

obce směrem k lesu, tak na výstavbu a rekonstrukci nových a stávajících chodníků souběžných 

s touto komunikací, včetně parkovacích ploch, sjezdů a napojení na místní komunikace. 

Dále zastupitelé schválili nakládání s volnými finančními prostředky obce Vrbka, a to zřízením účtů 

pro termínované vklady u České spořitelny, a.s. pro zhodnocení volných obecních finančních 

prostředků na účtu u ČS, a.s. a převedení volných prostředků z běžného účtu u ČNB na účet pro 

termínované vklady vedený u ČNB. Celkem bylo takto převedeno 6,3 mil. Kč volných finančních 

prostředků k zhodnocení. Na termínovaný účet určený pro obnovu vodovodního řadu v naší obci 

bylo vloženo 0,5 mil. Kč. 

 

Zasedání ZO 27. 3. 2024 

Zastupitelé projednali a schválili Zprávu inventarizační komise o provedených inventurách za rok 

2023, schválili Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/36735: 

Vrbka“, jímž bude společnost IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. s nabídkovou 

cenou v celkové výši 14 848 846,21 Kč bez DPH, kdy nabídková cena pro ŘSZK, tedy na silnici je 

10 134 796,06 Kč bez DPH a nabídková cena pro obec Vrbka na chodníky, parkovací plochy, 

sjezdy a úpravy místních komunikací je 4 714 050,15 Kč bez DPH. V dalších bodech zasedání 

byla zastupitelstvem vybrána jako technický dozor investora na výstavbu chodníků a parkovacích 

ploch společnost UNIPROFI KM, na zpracování žádosti o dotaci na veřejnou zakázku „Silnice 

III/36735: Vrbka, stavební část obce Vrbka“ včetně následné administrace žádosti v případě 

získání dotace až do fáze závěrečného vyúčtování akce byla vybrána společnost INNOVA Int. 

s.r.o. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o spolupráci při pořizování dat digitální technické 

mapy Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a obcí Vrbka. 

 

 



OZNÁMENÍ A INFORMACE 

Výstavba chodníků v naší obci a rekonstrukce silnice – v letošním roce čeká naši obec 

významná investiční akce, kterou je výstavba chodníků v naší obci kolem hlavní silnice, a to 

prakticky od cedule po ceduli, včetně parkovacích míst. Na základě Dohody o společném postupu 

přípravy a realizace stavby „Silnice III/36735: Vrbka“ uzavřené v roce 2020 mezi obcí Vrbka a 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p. o., jsme se dostali do závěrečné fáze společného projektu, 

což je jeho realizace. Realizace tohoto projektu sebou přinese samozřejmě jistá omezení a zátěž 

nejen pro nás na Vrbce, ale i pro občany okolních obcí. Tato oběť bude vykoupena nově 

zrekonstruovanou komunikací v naší obci včetně nově vybudovaný chodníků, sjezdů a 

parkovacích míst. Není pochyb, že tento projekt zlepší bezpečnost silničního provozu a komfort 

života v naší obci. Dle současného harmonogramu prací, který se bude průběžně aktualizovat, 

jsou práce a omezení naplánovány do konce měsíce listopadu tohoto roku. Jaká budou omezení a 

uzavírky se dá zatím vyčíst pouze ze souhrnné technické zprávy k projektové dokumentaci, kde 

jsou navržena tato řešení dopravy během výstavby: 

Z hlediska zajištění dopravy lze stavbu rozdělit na tři úseky, vždy na úseky mezi křižovatkami, 

čímž bude zajištěna obslužnost v obci: 

• úsek č.1 …od hřbitova po křižovatku od Sulimova 

• úsek č.2 …od křižovatky od Sulimova po křižovatku na Lubnou 

• úsek č.3 …od křižovatky na Lubnou až na konec úpravy směrem na Novou Dědinu 

Úseky č.1, 2 je možné realizovat po polovinách vozovky, řízením dopravy světelnou signalizací, 

úsek č.3 je možné realizovat pouze za úplné uzavírky. 

 

Pro urychlení výstavby a dodržení vysoké kvality díla je optimální realizovat celou stavbu za úplné 

uzavírky s dodržením etapizace výstavby dle navržených úseků – tuto variantu upřednostňuje 

ŘSZK. 

- v případě úplné uzavírky pro 1. a 2. úsek je objízdná trasa pro veškerou  dopravu navržena 

po trase Velké Těšany – Bařice – Kvasice – Sulimov – Vrbka. 

- pro 3. úsek výstavby je objízdná trasa pro veškerou dopravu navržena po trase  Vrbka – 

Sulimov – Kvasice – Nová Dědina – Tabarky. 

- Pokládka obrusné vrstvy ACO 11 bude prováděna za úplné uzavírky ve dnech  pracovního 

volna v celém rozsahu řešené stavby. Veškerá doprava mimo IZS bude  vedena 

po objízdné trase Velké Těšany – Bařice – Kvasice – Nová Dědina – Tabarky. 

 

ZDŮRAZŇUJI, ŽE PŘEDCHOZÍ TEXT JE NÁVRH DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ V DOBĚ 

REALIZACE STAVBY DLE SOUHRNNÉ TECHNICKÉ ZPRÁVY K PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACI. 

JAKÁ BUDE SKUTEČNOST, SE DOJEDNÁ NA KOORDINAČNÍM JEDNÁNÍ, KTERÉ 

SVOLALO ŘSZK. O VÝSLEDKU JEDNÁNÍ BUDETE VČAS INFORMOVÁNI. 

 

CHTĚL BYCH TOUTO CESTOU POPROSIT VŠECHNY OBČANY, ABY BYLI BĚHEM 

REKONSTRUKCE KRAJSKÉ KOMUNIKACE A VÝSTAVBY OBECNÍCH CHODNÍKŮ TRPĚLIVÍ 

A SHOVÍVAVÍ. VÍM, ŽE TO BUDE PRO SPOUSTU Z VÁS KOMPLIKACE, ALE VĚŘÍM, ŽE SE 

NAKONEC VŠE V RADOST OBRÁTÍ. 



Úhrada poplatků za odpady a psy na rok 2024 – do konce měsíce dubna jsou splatné poplatky 

za odpady a psy na rok 2024. Poplatek za odpady je stanoven nově na 600,- Kč za poplatníka. 

Procentuální slevy a úlevy jsou stejné jako v roce 2023. Poplatek za psy je nově stanoven za 

jednoho psa 60,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 80,- Kč. Podrobnosti o 

způsobu úhrady poplatků najdete na úřední desce před OÚ a na webu obce. Od května budou 

vyváženy jen popelnice se štítky na rok 2024. 

Svoz nebezpečného odpadu – v sobotu 20. dubna proběhne v naší obci sběr nebezpečného 

odpadu v době od 8:25 do 9:00 hodin na prostranství U lip. Přineste prosím tyto nebezpečné 

odpady: znečištěné prázdné obaly, baterie, chemikálie, staré léky a teploměry, zářivky a výbojky, 

barvy – laky, ředidla do nátěrových hmot, starý olej, vyřazené televizory a monitory, lednice 

a prostředky na ochranu rostlin. Pneumatiky prosím nenoste, ty odevzdejte na sběrném místě 

zpětného odběru. Staré pneumatiky od vás na takovém místě vezmou zadarmo, a to bez ohledu 

na značku gum i na to, jestli si současně kupuje nové pneu. Takové místo zpětného odběru je 

například ve Kvasicích ve firmě Zdeněk Vrbecký, nebo v Kotojedech ve firmě Autoeden Zedník. V 

Kroměříži je dalších takových míst asi devět a v Otrokovicích deset. 

Deratizace obce – od 8. dubna probíhá v naší obci velkoplošná deratizace. Akci zabezpečuje 

firma Deratex, spol. s r. o. se sídlem ve Zlíně, která provede ošetření kanalizační sítě, veřejných 

ploch a vybraných objektů. Vzhledem k tomu, že je pravděpodobný výskyt hlodavců i v okolí 

obytných domů a v hospodářských staveních, vyzýváme občany ke spolupráci při vyhledávání 

pobytu hlodavců. Pokud to situace vyžaduje, obraťte se přímo na pracovníky jmenované firmy, 

anebo nahlaste své požadavky starostovi obce, aby bylo zabezpečeno komplexní ošetření obce. 

Další kola deratizace proběhnou 19. a 25. dubna. 

Sběr starého železa – v sobotu 27. dubna, v dopoledních hodinách, asi od 8:00 hodin, provedou 

místní hasiči jarní sběr starého železa. Hromádky železného šrotu připravte před dům, větší kusy 

hasiči odnesou ze dvorů i zahrad. Do železného šrotu patří i plechovky od potravin, staré sporáky, 

pračky, ždímačky apod. 

Přehled o produkci odpadů za rok 2023 v naší obci včetně nákladů – informační povinnost 

plní obec v souladu s ustanovením § 60, odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

Vyprodukované množství odpadu v tunách – porovnání 2022/2023 

       Název odpadu dle katalogu odpadů 2022 2023 

Pneumatiky              0,473              0,120 

Stavební odpad              0,700              0,220 

Železo a ocel              2,360              2,660 

Papír a lepenka              1,714              1,696 

Sklo              3,086              2,871 

Pesticidy              0,185              0,029 

Jedlé tuky a oleje              0,069              0,065 

Oleje a tuky              0,032              0,025 

Barvy, tiskařské barvy a lepidla              0,312              0,139 

Nepoužitá léčiva              0,0045              0,005 

Plasty              2,552              2,967 

Kovy              0,400              0,466 

Biologicky rozložitelný odpad           29,240            30,740 

Jiný biologicky nerozložitelný odpad (hřbitovní odpad)   3,080              2,620 

Směsný komunální odpad         31,860            30,760 

Objemný odpad          8,170              4,620 

 

 



Výdaje a příjmy spojené s odpadem 

Výdaje: Rok 2022 v Kč Rok 2023 v Kč 

Komunální odpad  123.092,24  126.210,63 

Tříděný odpad   88.980,77    96.393,37 

Nebezpečný odpad   16.383,00    12.483,00 

Sběrný dvůr Kvasice   22.990,00    21.513,90 

Trojek železo   17.228,00    11.039,00 

Celkem za rok 268.674,01  267.639,90 

   

Příjmy:   

Poplatky od občanů    94.145,00 93.667,00 

Finanční odměna od Ekokomu za množství vytříděného 
odpadu 

   31.452,50 29.632,50 

Gebeshuber plechovky         808,00 168,00 

Trojek železo     17.228,00 11.039,00 

Přefakturace občanům sběrný dvůr Kvasice       3.174,00 524,25 

Celkem za rok  146.807,50 135.030,75 

 

- Meziročně nedošlo k navýšení poplatku za odpad – poplatek v roce 2023 byl 500,00 Kč za 

poplatníka. 

- Skutečná výše všech příjmů za likvidaci odpadu na jednoho poplatníka je 652,32 Kč. 

- Skutečná výše všech nákladů za likvidaci odpadu na jednoho poplatníka je 1.292,95 Kč. 

- Obec dotovala odpadové hospodářství v roce 2023 částkou 132.609,15 Kč, tj. 640,62 Kč na 

poplatníka. 

Kompletní informace o produkci odpadů za rok 2023, včetně návodů, jakým způsobem s odpady 

nakládat, naleznete na webu obce v sekci aktuálně – odpadové hospodářství. 

https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/  

Nová sběrná nádoba na jedlé tuky a oleje – jak jste mnozí postřehli, sběrné místo na tříděný 

odpad před obecním úřadem disponuje novou nádobou na sběr jedlých tuků a olejů. Nádobu 

poskytla na základě uzavřené smlouvy s obcí společnost FRITEX s.r.o. zdarma. Jedlé tuky a oleje 

budou odváženy dle potřeby, za cenu 1,- Kč/kg včetně DPH pro obec. Doposud jsme olej vozili do 

Biopasu a neměli z toho nic. Do nádoby prosím ukládejte jedlé tuky a oleje pouze a jen 

v uzavřených PET lahvích se šroubovacím víčkem. PET lahve s víčkem bez závitu na tzv. klik jsou 

pro ukládání oleje do sběrné nádoby naprosto nevhodné, to samé se týká ukládání jedlých tuků 

v různých kelímcích či krabičkách zabalených ještě v nějakých sáčcích. Na olej i tuk jsou pro 

uložení přípustné i kanystry např. od destilované vody. Nádoba, do které doma ukládáte jedlý olej 

a tuk by měla být uvnitř suchá a čistá, s funkčním uzávěrem na závit. Olej a tuk by měly být před 

naplněním do nádoby zbaveny nečistot přefiltrováním přes sítko. Ukládejte jedlé tuky a oleje do 

sběrné nádoby tak, jako byste právě vy měli na zpracovatelské lince s lahvemi manipulovat. 

Volby do Evropského parlamentu se budou konat ve dnech 7. a 8. června. Kandidující subjekty 

mohou delegovat do volebních komisí jako členy a jejich náhradníky své zástupce. Takto mohou 

učinit do 8. května. Po datu 8. května jmenuje na neobsazená místa členy volební komise 

starosta. Zájemci o případná volná místa ve volební komisi se mohou do tohoto termínu přihlásit u 

starosty obce. 

 

 

 

 

 

https://www.obec-vrbka.cz/aktualne/odpadove-hospodarstvi-4/


POOHLÉDNUTÍ ZA USKUTEČNĚNÝMI AKCEMI 

 

Zimní drakiáda se uskutečnila ve čtvrtek 28. prosince na vrbeckém hřišti. Po akci jsme se uchýlili 

do přízemí obecního úřadu, kde bylo všem umožněno společně posedět a občerstvit se. 

Občerstvení si zajišťoval každý sám, káva a čaj byla poskytnuta z místních zdrojů. Za malý 

poplatek bylo zajištěno točené pivo. 

Silvestr ve Vrbecké sokolovně – do Vrbecké sokolovny se přišlo rozloučit se starým rokem a 

přivítat ten nový přibližně třicet spoluobčanů. Atmosféra byla velmi uvolněná a přátelská, domů 

jsme se rozešli hodně po půlnoci.  

Tříkrálová sbírka v naší obci proběhla 7. ledna. Při sbírce se v naší obci vybralo celkem 14 250,- 

Kč. Velké poděkování patří všem dárcům a rovněž všem dobrovolníkům, kteří se zúčastnili 

obchůzky po domácnostech v naší obci. 

Ostatky, vodění medvěda, … se v naší obci uskutečnily 10. února a opět s harmonikou. 

V průvodu nás bylo méně než předešlé roky, ale o to víc jsme si to užili. 

Májování – místní děvčata průvodem po domácnostech naší obce na smrtnou neděli, letos 

17. března, přivítala jaro se svými májkami, které svou pestrobarevností symbolizují probouzející 

se přírodu a životní vitalitu. Všem účastnicím patří velké poděkování za udržování této krásné 

tradice. 

Klepačování – od čtvrtku 28. března do soboty 30. března se uskutečnilo v naší obci tradiční 

klepačování – zvyk, kterým chlapci nahrazují zvony, které odletěly do Říma. Chlapci procházeli 

opakovaně celou obcí se svými klepači, řehtačkami či valchami. Za udržování této hezké tradice 

patří chlapcům velké poděkování. 

Velikonoční dílnička – ve čtvrtek 28. března se uskutečnila ve Vrbecké sokolovně velikonoční 

dílnička. Na tuto akci bylo potřeba zajistit dostatečný počet vyfouklých vajíček, a to se podařilo. 

Poděkování patří všem, co vyfouklá vajíčka na dílničku dodali. Účastníci dílničky pomalovali 

různými technikami více jak 100 vajíček, většina těchto výtvorů zdobí strom na dětském hřišti u 

obecního úřadu, část výtvorů zdobila nebo ještě zdobí některé domácnosti v naší obci. 

Po velikonoční dílničce se v sokolovně točilo zelené pivo z kroměřížského pivovaru Maxmilian. 

Akci navštívilo více jak čtyřicet občanů. 

 

POZVÁNKA NA PLÁNOVANÉ AKCE  

Pálení čarodějnic a stavění máje – v úterý 30. dubna od 17:00 hodin pro nás zorganizuje SDH 

Vrbka pod záštitou OÚ Vrbka pálení čarodějnic a stavění máje. 

Sraz všech čarodějnic i čarodějů je v 17:00 hod. na místě obvyklém. Po registraci všech 

čarodějnic a čarodějů bude postupně následovat plnění soutěžních disciplín, vaření a ochutnávka 

kouzelného lektvaru, obchůzka obce s čarodějnicí, a nakonec budou všechny čarodějnice a 

čarodějové v kostýmu odměněny. 

Přibližně v 19:00 hodin, ne dříve, je v plánu postavit májku. Pro ozdobení májky budou potřeba 

mašle. Chtěl bych touto cestou poprosit místní chlapce a chlapy, aby k ozdobení májky přinesli 

mašle, které letos na Velikonoce vymrskali. Po postavení májky se spálí čarodějnice a potom bude 

následovat táborák, opékání špekáčků a volná zábava. Nezapomeňte si přinést svůj opékač na 

špekáčky, občerstvení bude pro všechny zajištěno. 

Výlet na hrad Buchlov – OÚ Sulimov a OÚ Vrbka pořádají 1. května tradiční výlet na hrad 

Buchlov. Odjez autobusu z Vrbky je v 9:00 hodin. Ti, co chtějí jít na Buchlov pěšky, mají sraz 



v 6:00 hodin u sv. Anny v Sulimově. Zájemci si mohou podrobnosti výletu nastudovat ve 

vývěskách a internetových stránkách obce. 

Fotbalový turnaj – 18. května se bude konat od 13:15 hodin na vrbeckém fotbalovém hřišti 

fotbalový turnaj. Účastníky budou reprezentanti obcí Vrbka, Sulimov, Karolín a Lubná. Občerstvení 

pro účastníky i diváky bude zajištěno. 

Dětský den – se uskuteční 1. června ve 14:00 hodin na vrbeckém fotbalovém hřišti. Pro děti 

budou připraveny různé soutěžní disciplíny. Účastníci dětského dne budou po zásluze odměněni. 

Kácení máje – se uskuteční 1. června od 19:00 hodin. To, jestli bude nějaká kulturní vložka před 

samotným pokácením májky se ještě neví, ale snad ano. 

Vrbecké hodky – hodky bubou stejně jako loni rozloženy do dvou víkendů. Předhodkový víkend 

bude 22. a 23. června. V sobotu se pokusíme vytvořit zábavné odpoledne pro děti a rodiče 

v areálu sokolovny a večer bude předhodková zábava se skupinou Skarlet rock. Pokud to bude 

možné, bude námětové cvičení sborů okrsku Kvasice. V neděli odpoledne bude kulturní program 

na sokolovně. 

Následující hodkový víkend 29. a 30. června se v sobotu uskuteční na hřbitově tradiční mše a po 

mši bude následovat fotbalové utkání svobodných proti ženatým. 

Program předhodkového i hodkového víkendu bude jistě ještě doplněn o další doprovodný 

program. O finálním programu hodků budete včas informováni. 


